Протокол NЬ2
заседаниrI Попечительского совета

ТОГБУСОН <Щентр социI}JIьньD( усJIуг для населения Ржаксинскою района>
от 23.04.2018 г.

Всего в составе Попе.*rтельскою совета - 7 чел.
Присутствовч}ло - 7 чел.
ОтсугствоваJIо -

0 чел.
Приглашенные:,Щякина С.А., директор учреждениrI.

Повестка дrrя
1. О проектной деятельности в гIреждении.
2. О мероприятиях ко.Щню Победы.

Слушали:
.Щякину Светлану Александровну, директора уIреждения, которtш доложила о работе в

нtшрiшлении rrроектной деятельности <<Активное поколение>>. Бьши изложены цеJIи и задачи

2017 тода, а также озвуIены перспективы 2018 года. В ходе изложения информации бьши
показаны презонтациlI и видеоролик.

Выступили:
Дникеева Е.Б. - rrредседатель ПопечитеJьскок} совета. Она сказала о необходлмости

продолженшI участиlI в конкурсах грантов, отметила активность работников Щентра по

реализации проектной деятельIIости. Остановилась на актуirльности и вtDкности дЕtнного
напрz}вления работы в coBpeMeHHbD( усповиJD( дJIя уIреждеfiий социальной сферы.

Т.П. Саяпина, секретарь Попе.шлтеJIьского совета назвilIа положительным моментом
освещение деятельЕости )цреждения в СМИ.

Реши.тпl: информацию директора приЕrIть к сведению.
Голосовашr: За- 7, против - 0, воздержались - 0.

2. О меропрLuIтиях ко.Щню Победы.,
Сrгупали: Салrину Т.П., секретаря Попечительского совета, которtш нiшомЕила

присутствующим о наступлеЕии 73-i| победной весны. Т.П. Саяпина подчеркнула

необходимость rIастия сотрудIиков Щентра социчLльньD( услуг не только в праздни.IIIьD(

мероприятиrtх, но, прежде всего, в предостtlвлении своевременной помощи ветеранап{ ВОВ и
лицчlN,I к ним приравненным. особое внимzшIие следует обратить на выявительньй характер

работы, утотIнять нуждаемость в социаJIьньD( услугах и социztJIьном работнике.
Реrrшли: утверд.Iть тrлан мероприягий ко ,Щню Победы. Назна.шrть ответственЕым

координатором Попе.штельского совета Пантелееву Л.В.
Голосовали: За - 7, против - 0, воздержались - 0.

п
.4 /,/

// -/,/

и/-,
Председатель Попе,пrтельского совета

Секретарь Попечительского совета

Е.Б. Аникеева

Т.П. Сашина